1

2

                                                                                                        Дело № 5-6/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Севастополь	                                                                               08 февраля 2017 года

[bookmark: _GoBack]Мировой судья судебного участка № 3 по Балаклавскому району г.Севастополя И.М. Чугаева, рассмотрев материалы об административном правонарушении, предусмотренного частью 2  статьи 15.33. Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении  (должность)  (наименование организации), Чернышева К. В.,  (дата рождения), уроженца (место рождения), гражданина (гражданство), зарегистрированного по адресу (адрес регистрации), ранее к административной ответственности не привлекавшего,
УСТАНОВИЛ:
согласно протоколу об административном правонарушении № (номер)  от  (дата) (должность)  Чернышев К.В., в нарушении п. 1 ч.  9 ст. 15 ФЗ от 24 июля 2009 г N 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования»,  с нарушением срока представил в Управление пенсионного фонда РФ в г.Севастополе (межрайонное) расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам  за  (срок  предоставления) (РСВ-1).
Срок предоставления расчета на бумажном носителе – до (дата предоставления )  года, в форме электронного документа – до (дата предоставления) года. Фактически расчет РСВ-1 представлен в форме электронного документа (срок предоставления) года, т. е. с нарушением установленного законодательством срока.
Нарушение установленных законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов, на момент совершения правонарушения,  являлось  административным правонарушением, предусмотренным частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Объяснения к протоколу об административном правонарушении отсутствуют, поскольку для составления протокола Чернышев К.В. не явился по уважительной причине.
В судебном  заседании, действующая на основании доверенности, Чередниченко О.Л. сообщила, что в (дата) из инспекции ФНС по Ленинскому району г. Севастополя  в   поступило письмо, из содержания которого следует, что информация, содержащаяся в ЕГРЮЛ о юридическом адресе (наименовании организации), некорректна (л.д. номер). (Дата) она лично отправляла расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам  за (период предоставления) (РСВ-1)  в форме электронного документа, отчет был доставлен, но принят не был, в связи с чем и произошло  нарушение срока предоставления отчета. Вину за несвоевременность предоставление отчета признала.
Мировой судья, проверив материалы дела, выслушав позицию защитника лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, находит вину Чернышева К.В. установленной, подтверждается следующими доказательствами:
1. Протоколом об административном правонарушении №(номер) от (дата).
2. Объяснением лица, действующего на основании нотариально удостоверенной  доверенности от имени Чернышева К.В.
       Учитывая, что протокол об административном правонарушении по  части 2 ст. 15.33 КоАП РФ в отношении должностного лица составлен (дата составления), когда минимальное наказание за нарушение установленных законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов,  составляло 300 рублей и принимая во внимание  положения части 1 статьи 1.7 КоАП РФ  о том, что лицо, совершившее административное правонарушение, подлежит ответственности на основании закона, действовавшего во время совершения административного правонарушения, мировой судья приходит к выводу о возможности назначения наказания в виде минимального штрафа.
В соответствии со статьей 2.4. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях должностное лицо подлежит административной ответственности в случае совершения им административного правонарушения в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей.
Таким образом, ненадлежащее исполнение обязанностей со стороны Чернышева К.В. (наименование оранизации), следует квалифицировать по части 2 статьи 15.33. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как нарушение установленных законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов.
Руководствуясь статьями  1.7, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:

Чернышева К.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33. Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть  административному наказанию в виде штрафа, в размере  300 (триста) рублей.
 Штраф перечислить по реквизитам:
получатель: (реквизиты получателя)

            Квитанция об уплате штрафа предоставляется мировому судье.
Разъяснить, что в  соответствии с частью 1 статьи 32.2. Кодекса РФ об административных правонарушениях, штраф подлежит добровольной уплате не позднее  шестидесяти дней со дня вступления постановления суда о наложении административного штрафа в законную силу.
Неуплата административного штрафа в шестидесятидневный срок влечет в соответствии со статьей 20.25. Кодекса РФ об административных правонарушениях, наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление по делу об административном правонарушении объявлено немедленно по окончании рассмотрения дела.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Балаклавский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка № 3 Балаклавского судебного района г. Севастополя.

Мировой судья __________________  И. М. Чугаева

Согласовано 10 марта 2017 года
Мировой судья __________________  И. М. Чугаева